2

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.03.2025

№ 150

О внесении изменений в Порядок
предоставления грантов в форме
субсидий за счет средств бюджета
города Перми на финансовое
обеспечение затрат, связанных
с реализацией социально значимых
проектов победителями ежегодного
городского конкурса социально
значимых проектов, утвержденный
постановлением администрации
города Перми от 16.12.2008 № 1214

В соответствии c постановлением Правительства Российской Федерации
от 25 октября 2023 г. № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий,
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий», в целях приведения в соответствие с действующим законодательством
администрация города Перми ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления грантов в форме субсидий за счет средств бюджета города Перми на финансовое обеспечение затрат, связанных с реализацией социально значимых проектов победителями ежегодного городского конкурса социально значимых проектов, утвержденный постановлением администрации города Перми от 16 декабря 2008 г. № 1214 (в ред. от 19.04.2012 № 173,
от 18.02.2013 № 83, от 13.01.2015 № 6, от 07.09.2016 № 664, от 28.02.2017 № 142, от 15.12.2017 № 1137, от 05.04.2018 № 218, от 28.12.2018 № 1087, от 28.03.2019
№ 47-П, от 11.07.2019 № 383, от 31.10.2019 № 836, от 01.04.2020 № 300,
от 29.04.2020 № 401, от 15.12.2020 № 1265, от 15.02.2021 № 68, от 11.03.2021
№ 150, от 03.02.2022 № 61, от 06.10.2022 № 907, от 13.01.2023 № 15, от 10.10.2023
№ 951, от 05.12.2024 № 1187), следующие изменения:
1.1. в абзаце девятом пункта 2.49 слово «договор» заменить словом «Договор»;
1.2. в пункте 3.1.3 слово «договора» заменить словом «Договора»;
1.3. в пункте 3.1.4 слово «договор» заменить словом «Договор»;
1.4. в пункте 3.4:
1.4.1. в абзаце первом слово «договора» заменить словом «Договора»;
1.4.2. в абзаце втором слово «договор» заменить словом «Договор»;
1.4.3. в абзаце третьем слово «договора» заменить словом «Договора»;
1.4.4. в абзаце четвертом слово «договор» заменить словом «Договор»;
1.5. пункт 3.5 изложить в следующей редакции:
«3.5. В случае если признанное Победителем Конкурса лицо не представит в установленный пунктом 3.4 настоящего Порядка срок подписанный им Договор, Победитель Конкурса признается уклонившимся от заключения Договора. Договор считается незаключенным. Денежные средства, предусмотренные для данного Договора, возвращаются в бюджет города Перми.»;
1.6. в пункте 3.6:
1.6.1. абзац первый изложить в следующей редакции:
«3.6. Договор должен содержать условие о согласовании новых условий Договора или о расторжении Договора при недостижении согласия по новым условиям в случае уменьшения Главному распорядителю бюджетных средств как получателю бюджетных средств ранее доведенных лимитов бюджетных обязательств, приводящего к невозможности предоставления гранта в размере, определенном в Договоре.»;
1.6.2. абзац второй изложить в следующей редакции:
«В случае изменения условий Договора или расторжения Договора между Главным распорядителем бюджетных средств как получателем бюджетных средств и Получателем гранта заключается Дополнительное соглашение к Договору, в том числе дополнительное соглашение о расторжении Договора, по форме, утвержденной распоряжением начальника департамента финансов администрации города Перми.»;
1.6.3. в абзаце четвертом слово «договора» заменить словом «Договора»;
1.7. пункт 3.7 изложить в следующей редакции:
«3.7. Гранты перечисляются Главным распорядителем бюджетных средств
на расчетный или корреспондентский счет, открытый Получателю гранта в учреждениях Центрального банка Российской Федерации или кредитных организациях (если иное не установлено бюджетным законодательством Российской Федерации), на основании предъявленных счетов со следующей периодичностью:
в течение 20 рабочих дней после подписания Договора – 50 % от размера гранта, предусмотренного Договором;
в течение 20 рабочих дней после сдачи отчетов, предусмотренных Договором, – остаток средств, предусмотренных Договором.»;
1.8. в пункте 3.10 слова «договор вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к договору в части перемены лица в обязательстве с указанием в договоре» заменить словами «Договор вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения к Договору в части перемены лица в обязательстве с указанием в Договоре»;
1.9. в пункте 3.11 слова «договор расторгается с формированием уведомления о расторжении договора в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по договору» заменить словами «Договор расторгается с формированием уведомления о расторжении Договора в одностороннем порядке и акта об исполнении обязательств по Договору»;
1.10. в пункте 4.2 слово «договоре» заменить словом «Договоре»;
1.11. в пункте 4.5 слово «договору» заменить словом «Договору»;
1.12. в абзаце третьем пункта 5.3 слово «договором» заменить словом «Договором».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального обнародования посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
3. Управлению по общим вопросам администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в печатном средстве массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования город Пермь».
4. Информационно-аналитическому управлению администрации города Перми обеспечить обнародование настоящего постановления посредством официального опубликования в сетевом издании «Официальный сайт муниципального образования город Пермь www.gorodperm.ru».
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации города Перми Трошкова С.В.

И.о. Главы города Перми                                                                       Д.К. Галиханов

image1.png

image2.png